令和 5 年 11 月 6 日

会員各位

（公社）新潟県理学療法士会

下越ブロック長 若菜 翔哉

2023 年度下越ブロック研修会・症例検討会開催のお知らせ（第 2 報）

新潟県理学療法士会下越ブロック主催として、2023 年度下越ブロック研修会（シンポジウム）・症例検

討会を下記の通り開催いたします。

つきましては、皆様のご参加をよろしくお願いいたします。

記

日  時：2023 年 11 月 16 日（木） 18：30～20：30（18：00 より受付開始）

       18：30～19：20 症例検討会 E-3 内部障害系理学療法学

        岡村郁哉先生（新発田リハビリテーション病院）

       19：25～20：25

テーマ：「脳卒中者の歩行トレーニングのポイント～回復期から生活期を目指して～」

        講師：古西 幸夫 先生（初台リハビリテーション病院）

開催方法：ZOOM による WEB 研修

参 加 費：無料

参加資格：新潟県理学療法士会会員（※下越ブロック以外の方も参加可能です。）

※症例検討会（聴講）の対象者は下記の通りです。

・後期研修履修中で、E 領域別研修(事例)が未履修の県士会員

  ・前期研修履修中で、実地研修を D-2 の区分で受講中の県士会員

・前期研修履修中(実地研修 D-1)、登録理学療法士の県士会員も参加可能です。

締 切 り：11 月 9 日（木）

申込み方法：下記のお申込フォームよりお申込ください。（Google フォームを利用）

 https://forms.office.com/r/u7me5dUj7W

 右の QR コードから読み取ることも可能です。

お申込み

※すでに研修会にお申込みいただいている方で、症例検討会にも参加される方は 18 時 30 分より入室

してください。

ポイント（シンポジウム）

登録理学療法士 更新 カリキュラムコード 中枢神経疾患の理学療法 １ポイント

 ※認定・専門理学療法士のポイントは取得できません。

＜リモート研修会参加方法＞

＊パソコンもしくはスマートフォンに、Zoom のアプリをインストール（無料）し登録を済ませて下さい。

＊Zoom の使用につきましては、各個人での責任でお願い致します。接続中は多くの通信量（およそ 90

分で 0.5GB）が必要です。Wifi 環境をご確認の上、ご利用ください。研修会にかかる通信料金につい

ては、県士会は一切の責任を負いかねます。予めご了承ください。

＊研修会開催までにお申込みいただいたメールアドレス（協会マイページ登録アドレスになります）へ

参加の為の URL、ID、パスコード、当日の連絡先電話番号をお送りします。

＊不正があった場合は、いかなる理由でも受講と認めず、ポイント付与はいたしません。

本研修会に関する問い合わせ先

  新潟県理学療法士会 下越ブロック事務局 長島裕子

   Mail：nipta.kaetsu[at]gmail.com  [at]を＠に変換してください。

     Tel：0254-56-8292 内線 220 （新潟リハビリテーション大学内）